
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

ČUJTE IN BODITE PRIPRAVLJENI! 

 

Takoj prisluhnimo delu evangeljskega odlomka, kjer bi radi začeli razvijati 

naše razmišljanje: 

»Vaša ledja naj bodo opasana in svetilke prižgane, vi pa bodite podobni 

ljudem, ki čakajo, kdaj se bo njihov gospodar vrnil s svatbe, da mu odprejo 

takoj, ko pride in potrka.« 

Ko je Jezus v evangeliju pretekle nedelje poučil učence o pravilni uporabi 

stvari, jih v tem odlomku spodbuja k pravilni uporabi časa. Stojimo pred 

vrsto podob in prilik, s katerimi Jezus spodbuja k čuječnosti v pričakovanju 

njegovega prihoda. Pas preko ledij je znamenje tistega, ki je pripravljen, da 

odide na pot, kakor so bili Judje med obhajanjem pashe v Egiptu (prim. 2 

Mz 12,11), to pa je tudi drža tistega, ki je pripravljen za delo. 

Prižgana svetilka kaže na človeka, ki se pripravlja, da bo prebedel noč v 

pričakovanju nekoga. Jezus je razvil to podobo v priliki o desetih devicah, 

ki so pričakovale prihod ženina. Pet od njih je bilo preudarnih in pet 

nespametnih. Pet preudarnih je skupaj s svetilkami vzelo tudi olje, pet 

nespametnih pa ne. Ko pozno ponoči ženin končno pride, tistih pet, ki 

imajo svetilke prižgane, vstopi z njim na svatbo, medtem pa one druge z 

ugašajočimi svetilkami zaman trkajo na vrata in ostanejo zunaj (prim. Mt 

25,1 sl.). Prižgano svetilko ima tisti, ki ima odprte oči, ki je budno pozoren, 

se zaveda, kje je in kaj mora storiti; ne pogreza se v nezavednost sna. 

Prižgana svetilka je skratka vera. Z ugaslo svetilko pa živi, kdor živi brez 

Božje milosti, v stanju greha in v popolni pozabi na Boga. 

Vir: Cantalamessa 

M A R I J I N   L I S T 
župnije Cirkovce 
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AVGUST – VELIKI SRPAN  -  SVETO LETO 2025 

 

ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE:   15. avg. - Velika maša 

 Poletne mesece vedno zaznamujejo drugačen utrip življenja kot 

običajno. To naj bi pomagalo polniti srce in dušo za nov začetek 

pastoralnega in šol. leta. A tudi v teh mesecih ne moremo mimo nemirov in 

težav po svetu in mimo dejstva, da je Bog z nami, nas ljubi in varuje,  tudi 

po Božji materi Mariji.  

 Zato Vas toplo vabim k praznovanju Marijinega vnebovzetja, v 

petek, 15. avgusta. V tem »Svetem letu«, je to priložnost, da utrdimo 

zaupanje Vanjo, da bomo v resnici romarji upanja. Če bo lepo vreme in če 

Bog da zdravja, bomo ta največji župnijski praznik slovesno obhajali.  

 Mariji se bomo zahvalili za vso dosedanjo pomoč, da nam briše 

solze in razvezuje vozle v naših težavah. Hkrati ji bomo priporočili našo 

župnijo, družine in otroke, mlade, ostarele in bolne. Priporočili ji bomo vsa 

krizna žarišča po svetu in kraje kjer ljudje trpijo in umirajo.  

 Zato Vas vse toplo vabim k praznični maši, 15. avg. ob 10.00 uri, 

kjer bomo skupaj molili in ponovno obnovili posvetitev sebe in našega 

naroda Materi Mariji.  

 Ob skrbi za duhovni hrano, ki je bo veliko ta dan, je potrebno 

misliti na telesno. Zato lepo prosim Vas, spoštovane gospodinje, če ste 

pripravljene speči  sladke dobrote - podobno kot prejšnja leta (tako dobre 

znate speči samo ve) in jih prinesti v župnišče, v četrtek zvečer, ali v petek 

zjutraj.  Ostalo hrano bo pripravila ekipa, ki je za to zadolžena. Če bo 

potrebno, se lepo priporočam tudi za pomoč pri delitvi hrane in pijače. 

 Lepo prosim tudi može iz obeh Goric za sodelovanje v procesiji 

(nošenje neba, luči, križa in sveč). Vseh mora biti 9 – lepo oblečeni in 

urejeni.  V procesiji bo sodelovala tudi godba. Po maši smo vsi povabljeni 

k druženju, klepetu in okrepčilu. Povabite še koga od sosedov in 

sorodnikov.    

 

ŽUPNIJSKO ENODNEVNO ROMANJE NA DOLENJSKO: 

               Ker nam v spomladanskem času ni uspelo na romanje na 

Dolenjsko, Vas lepo povabim, da se tega romanja udeležimo v jesenskem 

času. Tudi v tem času so sobote skoraj vse zasedene. Ena od možnosti je 6. 

septembra, prva sobota v septembru.  

 Odpeljali bi se okrog 6.00 ure zjutraj proti Ljubljani in naprej do 

Trebnjega. Zapustimo avtocesto in zavijemo proti Zaplazu, ki je največje 

romarsko središče za novomeško škofijo. V tej cerkvi je pokopan mlad 



fant, gimnazijec, ki je med vojno umrl mučeniške smrti, blaženi Lojze 

Grozde.  

 Ne daleč vstran je kraj Dobrnič, kjer je bil rojen in preživljal svojo 

mladost, svetniški kandidat in velik misijonar med Indijanci v Ameriki, 

škof Friderik Baraga. V Trebnjem bi si gotovo še ogledali župnijsko 

cerkev, od tam pa po drugi poti proti Sevnici, Laškem, Celju, nazaj  proti 

domu.  

 Toplo povabljeni, prijavite se pri ga. Vidi. Ne upam si prej naročiti 

avtobusa, dokler ni prijavljenih vsaj 40 romarjev. Iz izkušenj iz Brezja, 

pride avtobus nekaj čez 800,00 €, odvisno od prevoženih kilometrov. In če 

računamo še kosilo, okrog 20,- €, je cena za enega okrog 40,- €.  Bi to šlo?    

 Zaplaz je romarsko središče in tam lahko prejmemo tudi svetoletni 

odpustek. Letošnje »SVETO LETO«, ima geslo, ,,Romarji upanja,,. Vemo, 

da so sveta leta povezana s svetoletnimi vrati in popolnimi odpustki. Zato 

je prav, da te možnosti, ki nam jih Cerkev nudi izrabimo. Za nekatere od 

nas je to Sveto leto, zadnje v mojem življenju. 

  

Zanimivo: Meseca avgusta 1795, se odcepi vas Mihovce iz župnije 

Lovrenc in jo pridružijo župniji Cirkovce. Zakaj? 

            Zaradi določenega števila vernikov in vasi, je Lovrenška župnija je 

imela toliko ljudi, da morala imeti župnika in kaplana. Ker so morali 

kaplanu plačati letno 150 goldinarjev, so se raje odpovedali vasi Mihovce, 

samo zato, da so prihranili 150 goldinarjev. Letos praznujejo vaščani 

Mihovc 230 let, odkar so priključeni župniji Cirkovce. Hvala ker ste naši! 

(Vir: M. Slekovec, Župnija Lovrenc na Dr. p., st. 87) 

 

Giorgia Meloni hvaležna svoji materi:  

Leta 1977 se je neka samohranilka, ki jo je mož zapustil, odločila za splav 

drugega otroka in se že dogovorila za termin. Tešča je prišla pred vrata 

klinike, toda preden je vstopila, se je še enkrat vprašala: Ali je res to moja 

izbira? Se res želim odpovedati materinstvu? In odločila se je, nočem 

splaviti.  Šla je na zajtrk in misel na splav se je razblinila. O tem v svoji 

knjigi piše njena rešena deklica Giorgia Meloni, sedanja italijanska 

predsednica vlade in zagovornica življenja, družine in starševstva. 

(Družinska priloga, junij, 2025) 

 

Za dobro voljo:  GORENJC: Gorenjc vpraša goste: »Ali ste za kaj 

osvežilnega?«  -  »Ja, odgovorijo!«  »Micka, odpri okna in naredi malo 

prepiha«.    



Dežurni ministrant:  

 

PLAJNŠEK VORANC 

OZNANILA:  
DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA:  

 NEDELJA 
10. avg.  2025  

19. nav. ned. 
 

7.30      za  žive in rajne župljane                                                        
10.00    za + Janka Beraniča obl. in vse Beraničeve 

 PONEDELJEK 
   11. avg. 

Klara, Jasna ……..  za +  Antona Drevenška 

 TOREK 
   12. avg. 

Ivana Šantalska …….   za +  mamo obl., očeta in vse sorod.  

    SREDA 
    13. avg. 

Radegunda 
19.00     za +  Ludvika Vogrinca, sorodnike, starše,  

                            2x brata in 2x sestri Beranič 

  ČETRTEK 
   14. avg. 

Maksimiljan 
Kolbe 

7.30     za +  Amalijo  Medved  8. dan 
19.00   za +  Ludvika in Vlada Turka, družini Frangež  
                        in Krajnc 
              Molitvena ura za duhovne in redovne poklice  

      PETEK 
    15. avg. 

MARIJINO 
VNEBOVZETJE 

7.30     za žive in rajne župljane 
10.00   slovesna procesija  
           *  za + Jožefo Kušar obl. in Franca, vse žive in  
                        rajne sorodnike 
            * za +  Aleša Kalamarja 
16.30   Zakonska skupina  II:  Peš romanje na Ptuj. Goro 

    SOBOTA 
     16. avg.  

Rok, romar 
19.00     za + Janeza  Dolenca   30. dan  
                      Molitvena ura za zakonce in družine 

    NEDELJA 
    17. avg  2025  
 

20. navad. ned. 
 

7.30       za žive in rajne župljane   
8.30      Srečanje katehetov  pred začetkom verouka          
10.00     za +  Štefana Medveda, Angelo in vse  
                         Medvedove iz Stražgonjce 

 
Umrla je: Medved Amalija, Pežihova ulica12, Pragersko, stara 92 let. Naj počiva v miru ! 
 

 

 

 

 

 
 

Izdaja: Župnija Cirkovce, Cirkovce 55, 2326 Cirkovce, tel.: 02/792 32 01,  GSM: 031/80 10 98 Janko Strašek, žpk.; www. 
zupnija-cirkovce.si  


